
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 б А 6 Г Ш № 12 0 7
г. Орёл

Об интеграции взаимодействия федеральной государственной 
информационной системы «Моя школа» с региональной информационной

системой образовательных услуг 
«Виртуальная школа»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 
от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной 
информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт 
«а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечиваюгцей
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 
форме», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. «Дорожную карту» по интеграции взаимодействия федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа» с региональной 
информационной системой образовательных услуг «Виртуальная школа» 
согласно приложению 1;

1.2. Состав рабочей группы по интеграции взаимодействия 
федеральной государственной информационной системы «Моя школа» 
с региональной информационной системой образовательных услуг 
«Виртуальная школа» согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования Орловской области -  начальника 
управления региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от Т6АВГШ № 1 Н 7

«Дорожная карта» по интеграции взаимодействия федеральной 
государственной информационной системы «Моя школа» с региональной 
информационной системой образовательных услуг «Виртуальная школа»

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки реализации 
_____проекта_____
Дата

начала
реализации

(день/
месяц/год)

Дата
окончания 
реализаци 

и (день/ 
месяц/год)

Ожидаемый
результат

Ответствен
ные

исполнители

Утверждение состава 
рабочей группы 
по интеграции 
взаимодействия 
федеральной 
государственной 
информационной системы 
«Моя школа» (далее -  
система «Моя школа») 
с региональной 
информационной системой 
образовательных услуг 
«Виртуальная школа» (далее 
-  ИСОУ «Виртуальная 
школа»)__________________

10.08.2022 15.08.2022 Создана
рабочая
группа

Патова Т. К.

Анализ и изучение проекта 
единых функциональных 
технических требований 
(далее - ЕФТТ) к интеграции 
с системой «Моя школа»)

10.08.2022 29.08.2022 Изучены и 
проанализи
рованы ЕФТТ

Рабочая
группа

Разработка технического 
задания по выполнению 
работ по интеграции 
взаимодействия системы 
«Моя школа» и ИСОУ 
«Виртуальная школа»

15.08.2022 29.08.2022 Разработано
техническое
задание

Бюджетное 
учреждение 
Орловской 
области 
«Региональ
ный центр 
оценки 
качества 
образования» 
(далее -  
ОРЦОКО) 
Орехов Г. С.

Модернизация ИСОУ 
«Виртуальная школа»

29.08.2022 28.02.2023 Доработка
системы

Подрядчик,
выбранный



в части интеграции 
взаимодействия с системой 
«Моя школа»

в
соответствии 
с действую
щим
законода
тельством. 
Орехов Г. С.

5 Интеграция системы 
«Моя школа» с ИСОУ 
«Виртуальная школа»

10.01.2023 28.02.2023 Взаимодейст
вие систем

Подрядчик, 
выбранный в 
соответствии 
с действую
щим
законода
тельством. 
Орехов Г. С.

6 Приемка работ и ввод 
в опытную эксплуатацию 
модернизированной ИСОУ 
«Виртуальная школа» в 
части взаимодействия с 
системой «Моя школа»

01.03.2022 07.03.2023 Ввод
в опытную 
эксплуатацию 
информа
ционную 
систему

Рабочая 
группа, 
ОРЦОКО, 
Орехов Г. С.

7 Проведение тестирования 
ИСОУ «Виртуальная 
школа»

10.03.2023 17.03.2023 Мониторинг
с
результатами
внедрения

Рабочая 
группа, 
ОРЦОКО, 
Орехов Г. С.

8 Ввод в промышленную 
эксплуатацию интеграции 
взаимодействия ИСОУ 
«Виртуальная школа» 
в части взаимодействия 
с системой «Моя школа»

20.03.2023 21.04.2023 Обеспечено
получение
услуги

Рабочая
группа,
ОРЦОКО,
органы
местного
самоуправле
ния,
осуществ
ляющие 
управление 
в сфере 
образования 
(далее -  
ОМСУ)

9 Анализ результатов 
взаимодействия системы 
«Моя школа» и ИСОУ 
«Виртуальная школа»

03.04.2023 10.04.2023 Получение 
сведений 
О статусе 
выполнения 
внедрения в 
информацион 
ную систему

Рабочая
группа

10 Информирование граждан 
О преимушествах внедрения 
системы «Моя школа», 
а именно -  размещение 
рекламно-информационных 
материалов

10.04.2023 17.04.2023 Размещение 
информации 
О получении 
услуг

Рабочая
группа,
ОРЦОКО,
органы
местного
самоуправле
ния,
осуществ-



ляющие 
управление 
в сфере 
образования 
(далее -  
ОМСУ)

11 Завершающее еовещание 
(еовещание по итогам 
интеграции взаимодействия 
системы «Моя школа»)

18.04.2023 18.04.2023 Подведение
итогов

Патова Т. К.



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
16 АВГШ №  ̂ 2 Иот

Состав рабочей группы по интеграции взаимодействия федеральной 
государственной информационной системы «Моя школа» с региональной 
информационной сиетемой образовательных услуг «Виртуальная школа»

Патова
Татьяна
Константиновна
Королева
Наталья
Михайловна
Сиянова
Екатерина
Сергеевна

Орехов
Григорий
Сергеевич
Иванова
Людмила
Сапаргалиевна
Акиньшина
Анна
Витальевна

Фетисова 
Светлана 
Николаевна 
Г орностаев 
Руслан
Александрович
Сидорова
Олеся
Александровна
Г уляева
Евгения
Анатольевна
Ушакова
Светлана
Валерьевна
Федорищев
Евгений
Владимирович
Евсюкова
Наталья
Юрьевна

-  заместитель руководителя Департамента образования Орловской 
области -  начальник управления региональной образовательной 
политики Департамента образования Орловской области
-  начальник управления контроля и надзора в сфере образования 
Департамента образования Орловской области

-  заместитель начальника управления -  начальник отдела в сфере 
воспитания и общего образования управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской 
области
-  начальник отдела цифровой трансформации в сфере образования 
бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»
-  главный инженер отдела цифровой трансформации 
в сфере образования бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования»
-  инженер-программист 1 категории отдела цифровой
трансформации в сфере образования бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования»
-  начальник отдела общего образования управления образования, 
спорта и физической культуры администрации города Орла 
(по согласованию)
-  главный специалист управления общего образования
администрации города Дивны (по согласованию)

-начальник управления общего образования администрации 
г. Мценска Орловской области (по согласованию)

-  заместитель начальника отдела администрации Болховскойо 
района Орловской области (по согласованию)

-  главный специалист отдела образования администрации 
Колпнянского района Орловской области (по согласованию)

-  главный Управления общего образования 
муниципального округа Орловской

специалист
администрации Орловского 
области (по согласованию)
-  заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  
гимназия №19 имени Героя Советского Союза В.И. Меркулова 
города Орла (по согласованию)



Ветрюк
Ксения
Александровна
Плясова
Елена
Валерьевна
Мустафаева
Надежда
Владимировна
Синицина
Галина
Михайловна
Осечкина
Анна
Александровна
Аверичева
Оксана
Михайловна

-  заместитель директора по учебно-воспитательной работе средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным 
изучением английского языка (по согласованию)
-  заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Лицей им. С.Н. Булгакова» г. Ливны (по согласованию) '

-  директор МБОУ г. Мценска «Средняя школа №7» 
(по согласованию)

-  заместитель директора по учебно-воспитательной работе средней 
общеобразовательной школы № 3 Болховского района Орловской 
области (по согласованию)
-  заместитель директора МБОУ «Колпнянский лицей» 
(по согласованию)

-  заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Жилинская средняя общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области (по согласованию)


